Тульская область

Муниципальное образование Дубенский район

Собрание представителей

Решение

от
 16.04.2019 г.

                  № 9-1
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 20.08.2018 г. № 76-2 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании

Дубенский район»

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 года № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие Положения о проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании Дубенский район действующему законодательству и на основании Устава муниципального образования Дубенский район, Собрание представителей муниципального образования Дубенский район РЕШИЛО
1.
Внести изменения в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 20.08.2018 г. № 762 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании Дубенский район»:

1.1. Абзацы 2 и 3 части 3 статьи 1 «Публичные слушания, общественные обсуждения» изложить в новой редакции:

«Публичные слушания и общественные обсуждения проводятся по инициативе населения, Собрания представителей Дубенского района, Главы Дубенского района или главы администрации Дубенского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания и общественные обсуждения, проводимые по инициативе населения или Собрания представителей Дубенского района, назначаются Собранием представителей Дубенского района, а по инициативе Главы Дубенского района или главы администрации Дубенского района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта - Главой Дубенского района».

1.2. В абзаце 5 части 2 статьи 4 «Порядок назначения публичных слушаний и общественных обсуждений»  исключить слова в скобках назначается не позднее 30 дней со дня принятия решения о проведении.

2.
Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.

3.
Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

Дубенский район                                                                                             В.А. Миллер

Прием заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы осуществляется с 16.04.2019 года.

Почтовый адрес для направления заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы и иной необходимой информации: 301160, Тульская обл., Дубенский район, р. п. Дубна, ул. Первомайская, д. 33 (Собрание представителей), адрес электронной почты: ased_mo_dubna@tularegion.ru